
 1 

Zpráva o činnosti SDH Veselice za rok 2012 

 

Vážení bratři hasiči, vážení hosté. 

 

Dovolte, abych Vás seznámil se zprávou o činnosti SDH Veselice za rok 2012. 

K dnešnímu dni má náš sbor 42 členů. Od valné hromady, která se konala v lednu 2010 řídí 

činnost sboru 9-ti členný výbor. Za toto uplynulé období se výbor sešel na 8 schůzích.    

Činnost našeho sboru je možné rozdělit na 3 základní oblasti. Předně je to vlastní 

činnost sboru zaměřená na zajištění požární bezpečnosti občanů na území obce Veselice, 

za druhé potom organizace akci přispívajících k obohacení veřejného života ve Veselici, 

případně organizace brigád a dalších akcí za účelem získání finančních prostředků na 

činnost sboru a za třetí je to činnost sportovního družstva sboru v oblasti požárního sportu.  

 

V první oblasti, tedy oblasti prevence se jedná o zajištění provozuschopnosti 

svěřené techniky a výcviku členů sboru za účelem zajištění požární bezpečnosti majetku a 

životů spoluobčanů. Zde je možné konstatovat, že svěřená technika je udržovaná v 

provozuschopném stavu a ve vyhovujících prostorech. Nová požární zbrojnice, která byla 

sboru předána v červnu 2011, poskytuje velice kvalitní a komfortní zázemí pro činnost 9-ti 

členné zásahové jednotky, tvořené členy našeho sboru. Jednotka byla obcí Vavřinec zřízená 

v září roku 2004 a činnost zásahové jednotky je stávající legislativou upravena Požárním 

poplachovým plánem Jihomoravského kraje. Jednotka je zařazena ve stupni JPO 5, což 

stanovuje, že je určená pouze k zásahu na katatstrálním území Veselice.  

Družstvo disponuje devítimístným automobilem FORD Transit, upraveným pro 

přepravu požárního stroje PS 12 a omezeného množství materiálu, jako jsou hadice B a C, 

rozdělovač a další drobný požární materiál. Tento automobil byl vyrobený v roce 1996 a v 

majetku obce je od konce roku 1999. Hasící stroj PS 12 byl zakoupený obcí v roce 1992. 

Dále náš sbor pečuje o materiál, jako hadice, ochranné obleky, zásahovou obuv atd. K 

dnešnímu dni je 9-ti členná zásahová jednotka vybavená kompletně ochrannými obleky, 

obuví a ochrannými přilbami.   



 2 

Členové jednotky se zúčastnili v loňském roce školení členů zásahových jednotek, 

které organizoval okrsek Sloup. Dále se členové jednotky zúčastnili v sobotu 8. 6. 2012 

taktického cvičení vyhlášeného starostou obce pro jednotky SDH Vavřinec, Veselice a 

Suchdol. Jeho námětem bylo procvičit spolupráci jednotek a nácvik odběru vody z nového 

zdroje vody, kterým je akumulační nádrž pro závlahu fotbalového hřiště ve Vavřinci. 

Během roku prováděli členové jednotky drobnou údržbu techniky. Jinak můžeme s 

potěšením konstatovat, že v roce 2012 zásahová jednotka nezasahovala při požáru ani jiné 

živelné události.  

Tolik k činnosti zásahového jednotky a krátkého seznámení s jeho vybavením 

technikou a materiálem.  

Další oblastí činnosti v roce 2012 byly aktivity členů sboru při zajišťování akcí pro 

obohacení veřejného života ve Veselici, ale také i pro potřeby obce. Zde můžeme zmínit 

uspořádání tradičních Ostatků v sobotu 25. února a Svatoantonínské pouti o víkendu 15. - 

17. června. V sobotu 22. září zajistil sbor prodej občerstvení při slavnostním otevření 

sběrného dvora ve Veselici. Této akci ještě předcházela ještě demontáž skladu na 

televizory, umístěného ve Vavřinci, a jeho přemístění a opětovná montáž v areálu nového 

sběrného dvora, které provedli členové našeho sboru.      

Poslední akcí v loňském roce bylo tradiční roznesení blahopřání k vánočním svátkům s 

přáním všeho nejlepšího do roku 2013.  

Tolik k akcím, které sbor v roce 2012 zorganizoval nebo kterých se zúčastnil. 

Co se týká činnosti sportovního družstva sboru je zapotřebí zmínit, že v sobotu 5. 

května se družstvo zúčastnilo soutěže okrsku Sloup, tedy I. kola v požárním spotu. Tato 

soutěž se uskutečnila na polním letišti v Petrovicích. Družstvo zde obsadilo v kategorii do 

35 roků celkové 1. místo z celkem 9 družstev a postoupilo do II. kola, které se koná na 

úrovni okresu. Tato soutěž se uskutečnila ve sportovním areálu ASK Blansko v sobotu 14. 

července 2012. Naše družstvo zde obsadilo v konkurenci 11 družstev pěkné celkové 4. 

místo. Lepší byla jenom družstva z Velkých Opatovic na 1. místě, Okrouhlé na 2. místě a 

Bořitova na 3. místě. Dosažené výsledky jsou následující – Běh na 100 m s přek. – 77,56 



 3 

sekund – 3. místo, štafeta 4 x 100 m - 63,36 sekund – 1. místo, PÚ – 41,85 sekund – 10. 

místo. 

Dále se družstvo zúčastnilo celkem 9 závodů z 12-ti dílného seriálu VC Blanenska a 1 

soutěže mimo okres Blansko, a to v obci Niva na okrese Prostějov.  Ve VC Blanenska 

skončilo družstvo na celkovém 32. místě se ziskem 19 bodů z 51 zúčastněných družstev z 8 

okresů. Nejlepšího času 19,92 sekundy dosáhlo družstvo v závodě v Černovicích. Pro Vaši 

informaci se celkovým vítězem VC Blanenska stalo družstvo z Hlubokého z okresu Třebíč se 

ziskem 258 bodů před družstvem z Bílovic z okresu Prostějov, které získalo 177 bodů a 

družstvem z Černovic z okresu Blansko, které získalo 170 bodů.  

Na závěr této zprávy ještě několik údajů o nákladech vynaložených z rozpočtu obce 

Vavřinec na činnost našeho sboru. Na zajištění provozuschopnosti svěřené techniky, ale i 

za úhradu nákladů spojených se zajištěním občerstvení při otevření sběrného dvora a za 

úhradu brigádnických prací provedených členy sboru např. při opravě pumpy na obecní 

studně, přemístění skladu na televize z Vavřince na nový sběrný dvůr apod., bylo v roce 

2012 z rozpočtu obce Vavřinec vynaloženo celkem 34 635 Kč, z toho:   

 Nákup pohonných hmot 10 343 Kč 

 Pojištění odpovědnosti za přívěsný vozík 142 Kč 

 Zapůjčení stanu na pouť 5 500 Kč 

 Dar za zajištění občerstvení při otevření  14 150 Kč 

 sběrného dvora + brigády 

 Dotace na činnost 4 500 Kč 

Automobil FORD Transit ujel během minulého roku 2 229 km, z toho kilometry ujeté pro 

potřeby obce, jako např. svoz odpadů, přeprava materiálu a apod., činí 820 km. Spotřeba 

nafty činí 298,08 litrů a spotřeba benzínu 35 litrů.  

Závěrem dovolte, abych poděkoval všem členům, kteří se aktivně podíleli na činnosti 

sboru v loňském roce. Vám všem bych chtěl popřát jménem výboru sboru hlavně zdraví, 

štěstí a mnoho úspěchů v roce 2013.       

Děkuji za pozornost. 


